crédito dele advindo. Pleiteia, subsidiariamente, seja reduzida a sanção pecuniária 
imposta, com a aplicação da circunstância atenuante prevista no artigo 34, inciso I, alínea 
b, da Portaria Procon n.º 45/2015, não podendo ela ultrapassar o valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais).

Com a inicial vieram documentos (fls. 72/277).

Indeferida a liminar (fls. 287); da decisão fora interposto agravo 
(fls. 318/330), recebido com outorga de efeito ativo (fls. 332/333).

Suspensa a exigibilidade da multa em discussão, para todos os fins